DIÁRIO OFICIAL
Edição Extra
ESTADO DA PARAÍBA

-PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADO-

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL N.º 072, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2005.

18 / MARÇO / 2025

P O D E R  E X E C U T I V O
ADMINISTRAÇÃO:    “OLINALDO MARTINS DA SILVA”.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA

EDITAL Nº 303/2025

Processo nº 54000.018510/2025-29

EDITAL DE REALIZAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA
Avenida Desportista Aurélio Rocha, nº 592, INCRA - Bairro Estados, João Pessoa/PB, CEP 58031-000

Telefone: (83) 3049-9200 ,  - http://www.incra.gov.br

EDITAL Nº 303/2025

Processo nº 54000.018510/2025-29

EDITAL DE REALIZAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

O Superintendente do Incra na Paraíba, em conformidade com o Art. 11 da Normativa INCRA nº 147, de
18 de dezembro de 2024 torna público o presente edital da realização da audiência pública
para apresentar e debater a proposta de aquisição de parte do imóvel rural denominado "Fazenda Antas",
com área de 133,4889 hectares, situada nos municípios de Sobrado e Sapé, Paraíba.

1. A audiência pública será realizada no plenário da Câmara Municipal do Município de Sobrado,
localizada à Rua Manoel Sales, S/N - Centro - CEP: 58342-000 - Sobrado/PB, no dia 25 (vinte e cinco) de
março de 2025, às 9:00 h.

2. Serão informados na ocasião da audiência os aspectos relacionados à proposta da aquisição da
propriedade rural pelo Incra, objeto do Processo Administrativo 54000.024438/2024-98, tais como: as
razões da aquisição, regularidade do domínio, dados cadastrais, aspectos agronômicos e ambientais do
imóvel, viabilidade e a capacidade de assentamento, valor de mercado, nos termos do Laudo de Vistoria e
Avaliação - LVA, e as condições de pagamento.

Documento assinado eletronicamente por Antonio Barbosa Filho, Superintendente, em 19/02/2025,
às 11:26, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.incra.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 23298173 e
o código CRC CB6E9591.

Referência: Processo nº 54000.018510/2025-29 SEI nº 23298173

19/02/2025, 17:17 SEI/INCRA - 23298173 - Edital

https://sei.incra.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=26400630&infra_sist… 1/1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.incra.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.incra.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0